
UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w  sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/622/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59 a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/622/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 21 grudnia 2017 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 11 ust. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) stanowią pomoc de minimis o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L.2023/2831 z 15.12.2023 r.).”; 

2) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 lit. b podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis zobowiązany jest do przedstawienia organowi udzielającemu pomocy, zaświadczeń 
i oświadczeń o wielkości tej pomocy otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”; 

2) § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na 

podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości 
pomocy, o której stanowi Rozporządzenie (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE. L.2023/2831 z 15.12.2023 r.) tj.: 
1) dla jednego przedsiębiorcy 300 tys. EUR w okresie 3 minionych lat;”; 

3) § 11 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de 

minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie 3 minionych lat oraz z każdą 
pomocą inną niż de minimis otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych 
lub tego samego środka finansowania ryzyka.”; 

4) § 18 otrzymuje brzmienie: 
„§ 18. W zakresie w jakim niniejsza Uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, jej 

przepisy obowiązują od dnia wejścia w życie do dnia 30 czerwca 2031 r.”. 

 
1) Z uwzględnieniem zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D78D86E-8217-439F-89AE-AF7F124441EF. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Iwona Marczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D78D86E-8217-439F-89AE-AF7F124441EF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/23/24 RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 18 w § 1 pkt 4


	§ 2


